АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»  января 2022 г.                                                                                           № 2

О внесении изменений в Положение

о формировании муниципального

задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания

1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания, утвержденное постановлением администрации города

Полярные Зори от 23.09.2015 № 1057 (в редакции постановления администрации

города Полярные Зори от 08.11.2019 № 1303), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при

формировании муниципального задания на 2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией              М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от  «10» января 2022 г.  № 2

Изменения

в Положение о формировании муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания

1. В пункте 3:

1.1. Абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие

качество и (или) объем муниципальной услуги (работы), определение категорий

физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями

соответствующих услуг (работ), предельные цены (тарифы) на оплату

соответствующих услуг (работ) физическими или юридическими лицами в

случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их

оказание (выполнение) на платной основе, либо порядок установления

указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством

Российской Федерации, порядок контроля за исполнением муниципального

задания и требования к отчетности о выполнении муниципального задания.» ;

1.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Порядок определения и применения значений допустимых (возможных)

отклонений устанавливается правовым актом органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений,

который подлежит согласованию с финансовым отделом администрации г.

Полярные Зори».

2. В пункте 4 слова «утверждения главным распорядителям» заменить на

словами «отражения на лицевом счете главного распорядителя бюджетных

средств, открытом соответствующему главному распорядителю».

3. Подпункт «в» пункта 16  изложить в следующей редакции:

«в) иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной

услуги, в том числе затраты на оплату коммунальных услуг, содержание

объектов недвижимого имущества и(или) особо ценного движимого имущества

(аренду указанного имущества) в части имущества, используемого в процессе

оказания муниципальной услуги».

4. Подпункты «а»-«в» пункта 17 изложить в следующей редакции:

«а) затраты на коммунальные услуги, за исключением затрат, указанных в

подпункте «в» пункта 16 настоящего Положения;

б) затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также

затраты на аренду указанного имущества, за исключением затрат, указанных в

подпункте «в» пункта 16 настоящего Положения;

в) затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества,

а также затраты на аренду указанного имущества, за исключением затрат,

указанных в подпункте «в» пункта 16 настоящего Положения;»

5. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной

услуги утверждается органом, осуществляющим функции и полномочия

учредителя, общей суммой, с выделением:

а) суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате

труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной

услуги, включая административно-управленческий персонал, в случаях,

установленных стандартами услуги;

б) суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого

имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание

муниципальной услуги.

В случае включения в общероссийский базовый перечень или

региональный перечень новой муниципальной услуги, планируемой к оказанию

муниципальными учреждениями в рамках муниципального задания, значение

базового норматива затрат на оказание такой услуги утверждается в течение 30

рабочих дней со дня утверждения соответствующих изменений, внесенных в

общероссийский базовый перечень или региональный перечень».

5. Пункт 23 признать утратившим силу.